相关方安全环保责任协议书

甲方： ……

法定代表人：

联系人：

联系电话：

乙方（供方、承包方、承租方）：
 法定代表人：
 联 系 人 ：
 联系电话：

为确保安全生产，预防安全事故及环境污染事故，依据《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国消防法》等法律法规要求，甲乙双方在平等、自愿的原则下签订本协议。

一、基本信息
1.本协议是在甲乙双方签订的　　　　         　　　　　　合同（合同号：            ）基础上签订的补充安全环保协议。

2.乙方自     年   月   日起至    年   月   日止，在甲方           车间或区域实施（□基建施工、□设备安装调试、□维修保养、□物流配送、□保洁、□绿化、□废旧物资回收、□其它生产经营）作业活动。

3.乙方项目负责人______________，联系电话___    _______；现场安全员             ，联系电话                 。

二、甲方的安全职责
1.甲方项目接口部门           负责与乙方签订《相关方安全环保责任协议书》，办理乙方进入甲方单位的各项作业手续。

2. 甲方有权对乙方的工作区域、工作内容进行安全监督和检查，对检查发现的安全隐患、环保隐患，甲方有权责令乙方限期整改。

3. 对于乙方存在重大隐患且未能及时排除的，甲方有权暂停乙方工作。

4. 对于乙方在工作中发生违章操作行为，不服从甲方管理的行为，甲方有权暂停乙方工作。

三、乙方的安全职责
1.乙方必须遵守国家有关安全生产、环境保护法律法规，遵守甲方安全环保管理制度，做好现场安全管理工作。

2.乙方应接受甲方对乙方安全生产资质的审查，按照甲方规定办理进入甲方单位的审批手续，接受甲方的监督指导。

3.乙方作业人员应参加甲方组织的安全培训。必要时，经培训合格后方可进场作业。

4.乙方项目负责人及现场安全员应认真阅读甲方提供的安全环保制度，将相关安全环保要求和注意事项向作业人员传达并监督落实。

5.乙方现场安全员应履行安全管理职责，开展现场巡查，纠正、制止作业中的不安全行为，消除设备设施、工具及作业环境的不安全状态。

6.乙方严禁使用未成年工、有职业禁忌症的人员，严禁使用患有传染病、精神病的人员，严禁招用身份不明人员。

7.乙方的特种作业人员（包括但不限于电工、电焊、气焊气割、起重、机动车辆驾驶等作业）必须持有有效的特种作业操作证，施工前应将特种作业操作证原件交甲方审验和备案。

8.乙方动火作业（包括明火作业、电焊、气焊气割）、高空作业、临时用电前，必须办理相应的审批手续。

9.乙方进入甲方现场从事特种设备安装、改造、维修的，应提供质量技术监督部门核发的《特种设备安装改造维修许可证》。

10.乙方应爱护甲方的设备、物资和各种设施，无权随意动用，由此造成的损失，由乙方负责赔偿。乙方自备的各类物资由乙方自行妥善保管，由乙方保管不善而造成的丢失、损坏由乙方自行负责。

11.乙方应针对火灾、人身伤害、中暑、中毒等紧急情况，事先制定应急预案，乙方发生安全事故后应按应急预案进行处置，并立即报告甲方物业保卫科。

12.乙方应为施工人员配备相应的安全设施和劳动保护用品。

13.乙方负责对分包单位的安全生产资质进行审核，并对分包方实施安全管理。分包单位发生事故，由总包单位负责。

14.乙方在接到甲方的整改要求后必须按整改要求、整改期限落实整改，如未及时整改而被甲方勒令停工，停工所造成的损失由乙方全部承担。

四、赔偿规定
1．因乙方原因导致乙方人员伤害、设备损坏、财产损失的，由乙方自行负责。因乙方原因造成甲方或第三方人员伤害、设备损坏、财产损失或影响甲方正常生产的，所有损失由乙方赔偿。

2.因甲方原因造成乙方人员伤害、设备损坏、财产损失的，甲方负责赔偿。

3.因第三方原因造成乙方人员伤害、设备损坏、财产损失的，由第三方赔偿，甲方负责协助乙方办理索赔事宜。

五、其它
1.此协议经双方盖章后，立即生效；乙方作业结束，经甲方项目归口部门现场验收合格即行终止。

2.本协议期满但作业未完成的，应续签《相关方安全环保责任协议书》。

2.未尽事宜由双方协商解决。

3.此协议一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份。